In describendis autem monasteriis mendicantium, descriptionem nostram 
orcliemur primuin ab ordine praedicàtorum, qui et tempore vetustior est 
quam caeteri, et ad Cracoviensem urbem, totius regni Poloniae metropolim, 
verticem et caput, prior a viro excellent! et insigni, spectataeque virtutis 
pontifice Cracoviensi Υ ν ο η e de Κ ο η s k e ex nobili prosapia domus et 
familiae polonicae, quae se O d r o w a n s cli appellat, orto, introductus. Is 
enim cum in urbe Romana ageret, et Beato viro D o m i 11 i c o patri et fun-
datori ordinis praedicatorum primario, in Urbe commoranti, et declamatio-
nibus assiduis ad populum nitenti, singulari familiaritate coniunctus esset, 
cum et miracula in resuscitatione mortuorum stupenda, et varia alia sancti-
tatis opera ab eo fieri, carneis oculis vidisset, ordinis etiam ipsius Beatus 
D o m i n i e u s confirmationem, anno Domini 1 2 1 7 a summo pontifice H o -
n o r i o papa obtinuisset, dari sibi a Beato D o m i n i c o certum numerum 
fratrum, quos secum in Poloniam cleduceret, et per qiios ordinem praedi-
catorum in Poloniae regno, et praesertim in civitate Cracoviensi ordinem 
plantaret, suppliciter expetit. A t vir Sanctus Dominicus spiritu illum divino 
clocente, octo fratres iam ordinem et regulam suam professos illi declit, quos 
pontifex Y v o Cracoviensis cum benignitate et profunda caritate suseepit, 
in Poloniam secum eos deduxit, videlicet fratrem J a c z k o η e m polonum no-
bilem de terra Oppoliensi, H e n r i c u m M o r a v i η lectorem ambos prae-
clicatores eximios. In itinere autem, ex Urbe in Poloniam redeundo, Y v o 
pontifex apud Carinthiam in F r i s a c o oppido constitutus, deposcentibus 
oppidanis in F r i s a c o et clero ac populo oppidi eiusdem, ut illis semen 
ordinis praedicatorum relinqueret, pia benignitate, sed polonis iniuriosa 
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usus, duos fratres ibidem reliquit, ex quorum germine Almania fratribus 
praedicatorum de per accidens populata est, et, primatum erga Poloniam 
gerere coepit, et ex eo uno respectu et casu, provincialis Almaniae pro-
vinciali Poloniae praelatus est, et in locum secundum deiectus. Y v o autem 
Cracoviensis episcopus, in regnum Poloniae et in dioecesim Cracoviensem 
deveniens, et fratres praedicatorum secum adductos in magno cultu et reve-
rentia habens, aliquanto tempore in curia sua episcopali ipsos in aedicula 
ad hoc specialiter aediiicata, continuit, a festo videlicet Omnium Sanctorum, 
usque ad festum Annuntiationis Sanctae Mariae ; in die vero Annuntiationis 
Sanctae Mariae anno Domini 1223 penes ecclesiam ligneam Sanctae Trinitatis, 
quae erat totius urbis Cracoviensis parochia, transferens parochiam in alium 
locum Sanctae Mariae, illos collocavit, et illis locum amplissimum, tam pro 
parochia quam pro coenobio et officinis eius contulit, aedificavitque mona-
sterium. Primusque loci illius prior fuit H y a c i η t u s alias J a c z k o , cano-
nicus Cracoviensis praefatus, qui et ipse de nobili Stirpe familiae O d r o-
w a n s c h ortus, ordinem et habitum fratrum praedicatorum de manibus 
Beati D o m i η i c i corporeis R o m a e susceperat, et in ordine praedicto vitam 
monasticam et religiosam ducens, stupendis miraculis, tam in vita, quam 
in . . . . moribus claruit. Anno autem Domini 1224 praefatus Y v o episcopus 
Cracoviensis, ecclesiam Sanctae Trinitatis, in die Sancti Gregorii papae, sub 
praesentia G r e g o r i i de C r e s c e n c i a cardinalis, apostolicae sedis in 
regno Poloniae legati, consecrat, ubi J a c o b u s notarius cardinalis et natione 
romanus, habitum praedicatorum de manibus J a c z k o n i s accepit omni familia 
cardinalis illacrimante. Sub brevi autem temporum et annorum intervallo, omne 
regnum Polonicum locis et clomibus fratrum praedicatorum mira celeritate im-
pletum est, incipiendo ab A l p i b u s polonicis, qui Hungariam et Poloniam 
disterminant, usque ad mare oceanum, et omnes terras, omnesque sinus, quae 
et qui illo mari conterminant; celeriterque post sui fundationem, frater Ge-
r a r d u s natione polonus in provincionalem, per magistrum generałem ordinis 
praedicatorum J o r d a n um, crescente religione praedicta in regno Poloniae, 
anno Domini 1225 praefactus est. De quo et omnibus suis successoribus 
provincialibus Poloniae, usque ad modernum fratrem, videlicet J a c o b u m 
de B i d g o s t i a sacrae Theologiae magistrum, virum et doctrina et nobili-
tate conspicuum, descriptionem nostram continuabimus; reor enim, eos omni 
memoria dignos, et ab universis polonici sangvinis filiis singulari laude 
venerandos, quorum vigilantia studio et opera, regni Poloniae corpus, quod 
sub primo rege Poloniae B o l e s l a o C h a b r i stabilitum et adunatum fuit 
quantum ad ordinis eorum statum et eaeremonias, quamvis id saepius tenta-
batur, nullius malignitate, caliditate, vel vafricie poterat lacerari; observan-
tibus et magno studio ac vigilia custodientibus provincialibus Poloniae ordinis